РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА ЗВЕЗДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

666762 пгт Звездный Усть-Кутского р-на
Иркутской обл., ул. Горбунова, 5
№ 10

от  28.03.2018 г

«О внесении изменений в решение
Думы Звёзднинского городского
поселения  № 24 от 29 октября  2014 г.
«О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральным законом "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" от 30.09.2017 N 286-ФЗ, Налоговым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Звезднинского муниципального образования,
ДУМА ЗВЕЗДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА:

1. По тексту  решения Думы Звезднинского городского поселения № 24 от 29.10.2014 года «О налоге на имущество физических лиц» фразу «Жилое помещение» заменить фразой «квартира, комната, жилой дом».
2. Пункт 1.1 порядка исчисления и уплаты налога на имущество физических лиц на территории Звезднинского муниципального образования,  утвержденного решением Думы Звезднинского городского поселения № 24 от 29.10.2014 года «О налоге на имущество физических лиц» изложить в новой редакции:

«1.1. Объектом налогообложения признаются виды имущества в соответствии со статьёй 401 главы 32 раздела Х Налогового Кодекса Российской Федерации (часть вторая):

1) жилой дом;
2) квартира, комната;
3) гараж, машино-место;
4) единый недвижимый комплекс;
5) объект незавершенного строительства;
6) иные здание, строение, сооружение, помещение.
Жилые строения, расположенные на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства, относятся к жилым домам.»
3. Решение № 7 от 01.03.2018 г. «О внесении изменений в решение Думы Звёзднинского городского поселения № 24 от 29 октября 2014г. «О налоге на имущество физических лиц» считать утратившим силу.

3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее Решение в  общественно-политической газете "Ленские Вести»  и на официальном сайте администрации Звёзднинского муниципального образования.
	И. о. главы Администрации

Звёзднинского

городского поселения                                                                        Бенгарт Т.А.